
                ДОБРУШСКІ РАЁННЫ                                       ДОБРУШСКИЙ РАЙОННЫЙ 
         ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 
 

  

        РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

 29 марта 2022 г.  

№ 
388   

      

                           г. Добруш 

  

г. Добруш 
 

 
Об утверждении схемы обращения  
с коммунальными отходами 
 

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 12 Закона Республики 

Беларусь от 20 июля 2007 г. № 271-3 «Об обращении с отходами», 

Добрушский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Утвердить схему обращения с коммунальными отходами, 

включающую в себя:  

1.1 график сбора твёрдых коммунальных отходов в городе Добруш 

согласно приложению 1; 

1.2 график раздельного сбора твердых коммунальных отходов 

(вторичные материальные ресурсы) в городе Добруш согласно 

приложению 2; 

1.3 график раздельного сбора твёрдых коммунальных отходов в 

городском поселке Тереховка Добрушского района согласно 

приложению 3; 

1.4 график раздельного сбора твёрдых коммунальных отходов в 

сельских населённых пунктах Добрушского района согласно 

приложению 4; 

1.5 график вывоза твёрдых коммунальных отходов из 

садоводческих товариществ Добрушского района с апреля по октябрь 

2022 г. согласно приложению 5; 

1.6 график сбора и вывоза твёрдых коммунальных отходов с 

остановочных пунктов и зон отдыха Добрушского района согласно 

приложению 6; 

1.7 график уборки и вывоза отходов с кладбищ города Добруш и 

Добрушского района согласно приложению 7; 

1.8 график вывоза твердых коммунальных отходов, образующихся 

в гаражных кооперативах Добрушского района согласно приложению 8. 



2. Коммунальному унитарному предприятию «Добрушский 

коммунальник», организациям, указанным в приложениях 6 и 7 к 

настоящему решению, осуществлять работы по сбору и вывозу 

коммунальных отходов в соответствии с утвержденной схемой. 

3. Признать утратившим силу решение Добрушского районного 

исполнительного комитета от 30 марта 2021 г. № 425 «Об утверждении 

схемы обращения с коммунальными отходами». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателя Добрушского районного исполнительного 

комитета согласно распределению обязанностей. 

 

Председатель                                                                                А.В.Матарас 

 

Управляющий делами                                                           Т.В.Сивуха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к решению Добрушского 
районного исполнительного 
комитета 
29.03.2022 г._№_388_ 
в редакции решения Добрушского 
районного исполнительного 
комитета 
19.09.2022г. №_1250______ 

 

ГРАФИК 

сбора твёрдых коммунальных отходов в городе Добруш 
 

№ 

п/п 
Наименование улицы Периодичность вывоза Время вывоза 

Место сбора 

отходов 

1.  пр. Мира, 15 6 раз в неделю 

(понедельник, вторник, 

среда, четверг, пятница, 

воскресенье) 

7.10-7.15 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

2.  пр. Мира, 17 6 раз в неделю 

(понедельник, вторник, 

среда, четверг, пятница, 

воскресенье) 

6.10-6.30 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

3.  пр. Мира, 3 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

13.00-13.30 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

4.  пр. Мира, 4 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

9.10-9.20 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

5.  пр. Мира, 8 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

13.00-13.30 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

6.  ул. Белинского, 56 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

10.00-10.30 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

7.  ул. Белинского, 58 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

10.00-10.30 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

8.  ул. Железнодорожная, 11 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

13.00-13.40 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

9.  ул. Железнодорожная, 8 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

13.00-13.40 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

10.  ул. Кирова, 4 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

10.45-10.50 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

11.  ул. Крестьянская, 19 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

10.00-10.30 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

12.  ул. Крылова 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

10.30-11.00 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 



13.  ул. Леная, 9б 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

6.40-6.55 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

14.  ул. Московская, 20 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

13.00-13.40 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

15.  ул. Московская, 2а 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

8.15-8.20 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

16.  ул. Московская, 5 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

8.45-8.55 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

17.  ул. Московская,1а 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

8.00-8.30 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

18.  ул. Паскевича, 17 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

7.55-8.05 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

19.  ул. Плеханова, 18 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

12.45-12.50 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

20.  ул. Полевая, 28 6 раз в неделю 

(понедельник, вторник, 

среда, четверг, пятница, 

воскресенье) 

13.30-13.40 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

21.  ул. Полевая, 2а 6 раз в неделю 

(понедельник, вторник, 

среда, четверг, пятница, 

воскресенье) 

13.00-13.20 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

22.  ул. Полевая, 42 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

10.00-10.30 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

23.  ул. Полевая, 48 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

10.00-10.30 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

24.  ул. Пролетарская, 32/36 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

13.00-13.40 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

25.  ул. Р. Шершневой, 18 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

6.40-6.55 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

26.  ул. Р. Шершневой, 5 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

6.40-6.55 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

27.  ул. Советская, 4 6 раз в неделю 

(понедельник, вторник, 

среда, четверг, пятница, 

воскресенье) 

7.20-7.35 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

28.  ул. Советская, 7а 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

 

7.30-8.00 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

29.  ул. Фрунзе, 1 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

12.45-12.50 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 



30.  ул. Хлуднева, 1 3 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница) 

11.30-12.00 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

31.  пр. Луначарского, 17а 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

8.00-12.00 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

32.  пр. Луначарского, 31а 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

8.00-12.00 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

33.  пр. Луначарского, 31б 4 раза в неделю 

(понедельник, среда, 

пятница, воскресенье) 

8.00-12.00 Контейнерная 

площадка для сбора 

ВМР 

34.  ул. Советская 1,3 понедельник месяца 8.30-9.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

35.  ул. Пушкина 1,3 понедельник месяца 9.00-9.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
36.  ул. Котовского 1,3 понедельник месяца 9.30-10.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
37.  ул. Артиллерийская 1,3 понедельник месяца 10.00-10.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
38.  ул. Киевская 1,3 понедельник месяца 10.20-10.40 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
39.  ул. Мичурина 1, 3 понедельник месяца 10.45-11.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
40.  ул. Пятилетки 1, 3 понедельник месяца 11.00-11.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
41.  ул. Победы 1, 3 понедельник месяца 11.25-11.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
42.  ул. Басенкова 1, 3 понедельник месяца 11.45-12.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
43.  ул. Толстого 1, 3 понедельник месяца 12.10-12.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
44.  ул. Р.Шершневой 1,3 понедельник месяца 12.30-13.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
45.  ул. Шевченко 1, 3 понедельник месяца 13.00-14.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 
46.  ул. Фрунзе 2,4  понедельник месяца 8.10-8.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

47.  ул. Белинского 2,4  понедельник месяца 8.25-8.40 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

48.  ул. Озерная 2,4  понедельник месяца 8.40-8.50 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

49.  ул. Дорожная 2,4  понедельник месяца 8.50-9.10 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

50.  ул. Ж. Петренкова 2,4  понедельник месяца 9.10-9.25 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

51.  ул. В. Интернационал 2, 4 понедельник месяца 9.25-9.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

52.  ул. Октябрьская 2, 4 понедельник месяца 9.55-10.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

53.  ул. Маяковского 2, 4 понедельник месяца 10.20-10.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 



54.  пер. Маяковского 2, 4 понедельник месяца 10.30-10.40 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

55.  ул. Чкалова 2, 4 понедельник месяца 10.45-11.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

56.  ул. Ворошилова 2, 4 понедельник месяца 11.00-11.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

57.  ул. Заречная 2, 4 понедельник месяца 11.15-11.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

58.  ул. Островского 2, 4 понедельник месяца 11.30-11.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

59.  ул. Орджоникидзе 2,4 понедельник месяца 11.45-12.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

60.  ул. Дорожная 2,4 понедельник месяца 12.00-12.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

61.  ул. Луговая 1,3 вторник месяца 8.00-8.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

62.  ул. Парковая 1,3 вторник месяца 8.00-8.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

63.  ул. Круговская 1,3 вторник месяца 8.30-8.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

64.  ул. Демьянковская 1,3 вторник месяца 8.45-9.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

65.  ул. Интернациональная 1, 3 вторник месяца 9.05-9.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

66.  ул. Северная 1, 3 вторник месяца 9.20-9.35 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

67.  ул. Володарского 1,3 вторник месяца 9.40-9.55 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

68.  ул. Декабристов 1,3 вторник месяца 9.55-10.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

69.  ул. Коммунистическая 1,3 вторник месяца 10.15-10.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

70.  ул. Некрасова 1,3 вторник месяца 10.30-10.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

71.  ул. Челюскина 1,3 вторник месяца 10.45-11.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

72.  ул. Кооперативная 1,3 вторник месяца 11.00-11.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

73.  пер. Партизанский 1,3 вторник месяца 11.20-12.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

74.  ул. Энгельса 1, 3 вторник месяца 16.00-16.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

75.  ул. Новая 1, 3 вторник месяца 13.00-14.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

 

76.  ул. 50 лет Октября 1, 3 вторник месяца 14.00-15.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

77.  ул. 30 лет Советской  Армии 1,3 вторник месяца 16.00-17.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

78.  ул. Революционная 1,3 вторник месяца 13.30.14.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

79.  ул. Воровского 1,3 вторник месяца 11.00-11.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

80.  ул. Бухонко 1,3 вторник месяца 11.00-12.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 



81.  ул. Романова 1,3 вторник месяца 14.00-15.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

82.  ул. М. Горького 1,3 вторник месяца 16.00-16.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

83.  ул. Радищева 1,3 вторник месяца 16.00-16.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

84.  ул. Свердлова 1,3 вторник месяца 16.30-17.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

85.  ул. Щорса 1,3 вторник месяца 13.00-14.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

86.  ул. Глинки 1,3 вторник месяца 13.00-14.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

87.  ул. 40 лет БССР 1,3 вторник месяца 14.05-14.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

88.  ул. Коминтерна 2,4 вторник месяца 8.10-8.25 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

89.  ул. Гагарина 2,4 вторник месяца 8.25-8.50 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

90.  пер. Гагарина 2,4 вторник месяца 8.50-8.55 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

91.  ул. Заслонова 2,4 вторник месяца 9.00-9.10 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

92.  ул. 9 мая 2,4 вторник месяца 9.15-9.25 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

93.  ул. Власенко 2,4 вторник месяца 9.30-9.50 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

94.  ул. Богдановича 2,4 вторник месяца 9.50-10.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

95.  ул. Дачная 2,4 вторник месяца 10.15-10.35 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

96.  ул. Я. Купалы 2,4 вторник месяца 10.35-10.55 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

97.  ул. Достоевского 2,4 вторник месяца 11.00-11.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

98.  ул. Баумана 2,4 вторник месяца 11.25-12.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

99.  ул. Молодежная 1, 3 среда месяца 8.00-8.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

100.  пер. Молодежный 1, 3 среда месяца 8.20-8.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

 

101.  ул. Тургенева 1, 3 среда месяца 8.30-8.40 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

102.  ул. Ломоносова 1, 3 среда месяца 8.45-9.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

103.  пер. Ломоносова 1, 3 среда месяца 9.00-9.10 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

104.  ул. Осипенко 1, 3 среда месяца 9.10-9.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

105.  ул. Герцена 1, 3 среда месяца 9.45-10.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

106.  ул. Ильича 1, 3 среда месяца 10.00-10.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

107.  ул. Дружбы 1, 3 среда месяца 10.20-10.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 



108.  пер. Ленина 1, 3 среда месяца 10.30-10.40 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

109.  ул. Чехова 1, 3 среда месяца 10.45-10.55 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

110.  ул. Чернышевского 1, 3 среда месяца 11.00-11.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

111.  ул. Гастелло 1, 3 среда месяца 11.15-12.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

112.  ул. Куйбышева 1, 3 среда месяца 12.00-12.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

113.   ул. Добролюбова 1, 3 среда месяца 12.20-12.40 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

114.  ул. Димитрова 1,3 среда месяца 12.40-13.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

115.  ул. Школьная 1,3 четверг месяца 8.25-9.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

116.  ул. Михалькова 1,3 четверг месяца 9.00-9.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

117.  ул. Минская 1,3 четверг месяца 9.40-10.10 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

118.  ул. Войкова 1,3 четверг месяца 10.15-10.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

119.  ул. Суворова 1,3 четверг месяца 10.45-11.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

120.  ул. Ланге 1,3 четверг месяца 11.15-12.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

121.  ул. Гоголя 2,4 четверг месяца 8.00-8.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

122.  ул. Ватутина 2,4 четверг месяца 8.30-8.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

123.  ул. Тургенева 2,4 четверг месяца 8.50-9.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

124.  ул. Кутузова 2,4 четверг месяца 9.20-9.50 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

125.  ул. Гомельская 2,4 четверг месяца 10.00-10.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

 

126.  ул. Крестьянская 2, 4 четверг месяца 10.30-10.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

127.  ул. Кривенченко 2, 4 четверг месяца 10.50-11.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

128.  ул. Лермонтова 2, 4 четверг месяца 11.20-11.50 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

129.  ул. Космонавтов 2, 4 четверг месяца 11.55-12.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

130.  ул. Крестьянская 2,4 четверг месяца 12.40-13.10 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

131.  ул. Паскевича 1,3 пятница месяца 8.00-8.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

132.  пер. Мелиоративный 1,3 пятница месяца 8.40-9.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

133.  ул. Полевая 1,3 пятница месяца 9.05-9.25 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

134.  ул. Жукова 1,3 пятница месяца 9.30-9.50 Индивидуальный 

контейнер (серый) 



135.  ул. Ворошилова 1,3 пятница месяца 9.55-10.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

136.  ул. Лесная 1,3 пятница месяца 10.20-10.40 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

137.  ул. Пролетарская 1,3 пятница месяца 10.40-11.10 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

138.  пер. Пролетарский 1,3 пятница месяца 11.10-11.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

139.  ул. Белорусская 1,3 пятница месяца 11.25-11.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

140.  ул. Первомайская 1,3 пятница месяца 11.50-12.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

141.  ул. Торговая 1,3 пятница месяца 16.30-17.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

142.  ул. Мира 1,3 пятница месяца 14.05-14.15 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

143.  ул. 60 лет СССР 2,4 пятница месяца 8.10-9.50 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

144.  проезд  Красноармейский 2,4 пятница месяца 10.00-10.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

145.  ул. Комсомольская 2,4 пятница месяца 10.20-10.40 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

146.  ул. Красноармейская 2,4 пятница месяца 10.40-11.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

147.  ул. Ульянова 2,4 пятница месяца 11.10-11.30 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

148.  ул. Набережная 2,4 пятница месяца 11.30-11.50 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

149.  ул. Калинина 2,4 пятница месяца 11.50-12.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

150.  ул. Московская 2,4 пятница месяца 12.25-12.45 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

 

151.  ул. Пионерская 2,4 пятница месяца 12.45-13.10 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

152.  проспект Луначарского 2,4 пятница месяца 13.10-13.20 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

153.  ул. Чапаева 2,4 пятница месяца 13.20-13.40 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

154.  ул.  Я. Коласа 2,4 пятница месяца 13.40-14.00 Индивидуальный 

контейнер (серый) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к решению Добрушского районного 
исполнительного комитета 
29.03.2022 г._№_388_ 
в редакции решения Добрушского 
районного исполнительного комитета 
19.09.2022 г._№_1250______ 

 

ГРАФИК 

раздельного сбора твёрдых коммунальных отходов (вторичные 

материальные ресурсы) в городе Добруш 
 

№ 

п/п 
Наименование улицы Периодичность вывоза Время вывоза Место сбора отходов 

1.  ул. Советская 1,3 понедельник месяца 12.00-12.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

2.  ул. Пушкина 1,3 понедельник месяца 12.30-12.50 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
3.  ул. Котовского 1,3 понедельник месяца 12.55-13.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
4.  ул. Артиллерийская 1,3 понедельник месяца 13.20-13.40 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
5.  ул. Киевская 1,3 понедельник месяца 13.40-14.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
6.  ул. Мичурина 1, 3 понедельник месяца 14.05-14.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
7.  ул. Пятилетки 1, 3 понедельник месяца 14.35-15.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
8.  ул. Победы 1, 3 понедельник месяца 15.00-15.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
9.  ул. Басенкова 1, 3 понедельник месяца 15.35-16.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
10.  ул. Толстого 1, 3 понедельник месяца 16.00-16.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
11.  ул. Р.Шершневой 1,3 понедельник месяца 12.00-12.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
12.  ул. Шевченко 1, 3 понедельник месяца 12.25-12.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
13.  ул. Островского 2, 4 понедельник месяца 11.30-11.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
14.  ул. Орджоникидзе 2,4 понедельник месяца 11.45-12.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
15.  ул. Фрунзе 2,4  понедельник месяца 12.45-13.05 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
16.  ул. Заречная 2, 4 понедельник месяца 11.15-11.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
17.  ул. Белинского 2,4  понедельник месяца 13.05-13.25 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
18.  ул. Озерная 2,4  понедельник месяца 13.30-13.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
19.  ул. Дорожная 2,4  понедельник месяца 13.45-14.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 



20.  ул. Ж. Петренкова 2,4  понедельник месяца 14.05-14.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
21.  ул. В. Интернационал 2, 4 понедельник месяца 14.35-15.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
22.  ул. Октябрьская 2, 4 понедельник месяца 15.00-15.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
23.  ул. Маяковского 2, 4 понедельник месяца 15.25-16.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
24.  пер. Маяковского 2, 4 понедельник месяца 16.00-16.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
25.  ул. Чкалова 2, 4 понедельник месяца 16.15-16.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
26.  ул. Ворошилова 2, 4 понедельник месяца 16.30-16.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
27.  ул. Дорожная 2,4 понедельник месяца 16.45-17.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
28.  ул. Луговая 1,3 вторник месяца 12.00-12.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
29.  ул. Парковая 1,3 вторник месяца 12.20-12.40 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
30.  ул. Круговская 1,3 вторник месяца 12.40-13.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
31.  ул. Демьянковская 1,3 вторник месяца 13.00-13.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
32.  ул. 

Интернациональная 

1, 3 вторник месяца 13.20-13.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
33.  ул. Северная 1, 3 вторник месяца 13.45-14.05 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
34.  ул. Володарского 1,3 вторник месяца 14.20-14.35 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
35.  ул. Декабристов 1,3 вторник месяца 14.35-14.55 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
36.  ул. Коммунистическая 1,3 вторник месяца 14.55-15.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
37.  ул. Некрасова 1,3 вторник месяца 15.10-15.25 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
38.  ул. Челюскина 1,3 вторник месяца 15.30-15.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
39.  ул. Кооперативная 1,3 вторник месяца 15.50-16.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
40.  пер. Партизанский 1,3 вторник месяца 16.15-16.35 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
41.  ул. Энгельса 1, 3 вторник месяца 12.00-12.35 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
42.  ул. Новая 1, 3 вторник месяца 12.35-13.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 
43.  ул. 50 лет Октября 1, 3 вторник месяца 13.05-13.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
44.  ул. 30 лет Советской  

Армии 

1,3 вторник месяца 13.25-13.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 

45.  ул. Революционная 1,3 вторник месяца 13.35-14.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
46.  ул. Воровского 1,3 вторник месяца 14.00-14.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 



47.  ул. Бухонко 1,3 вторник месяца 14.20-14.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
48.  ул. Романова 1,3 вторник месяца 14.45-15.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
49.  ул. М. Горького 1,3 вторник месяца 15.15-16.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
50.  ул. Радищева 1,3 вторник месяца 16.10-16.35 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
51.  ул. Свердлова 1,3 вторник месяца 16.30-17.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
52.  ул. Щорса 1,3 вторник месяца 13.00-14.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
53.  ул. Глинки 1,3 вторник месяца 13.00-14.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
54.  ул. 40 лет БССР 1,3 вторник месяца 14.05-14.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
55.  ул. Коминтерна 2,4 вторник месяца 8.10-8.25 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
56.  ул. Гагарина 2,4 вторник месяца 8.25-8.50 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
57.  пер. Гагарина 2,4 вторник месяца 8.50-8.55 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
58.  ул. Заслонова 2,4 вторник месяца 9.00-9.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
59.  ул. 9 мая 2,4 вторник месяца 9.15-9.25 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
60.  ул. Власенко 2,4 вторник месяца 9.30-9.50 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
61.  ул. Богдановича 2,4 вторник месяца 9.50-10.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
62.  ул. Дачная 2,4 вторник месяца 10.15-10.35 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
63.  ул. Я. Купалы 2,4 вторник месяца 10.35-10.55 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
64.  ул. Достоевского 2,4 вторник месяца 11.00-11.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
65.  ул. Баумана 2,4 вторник месяца 11.25-12.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
66.  ул. Молодежная 1, 3 среда месяца 12.00-12.35 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 
67.  пер. Молодежный 1, 3 среда месяца 12.35-13.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
68.  ул. Тургенева 1, 3 среда месяца 13.05-13.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
69.  ул. Ломоносова 1, 3 среда месяца 13.25-13.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 

70.  пер. Ломоносова 1, 3 среда месяца 13.35-14.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
71.  ул. Осипенко 1, 3 среда месяца 14.00-14.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
72.  ул. Герцена 1, 3 среда месяца 14.20-14.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
73.  ул. Ильича 1, 3 среда месяца 14.45-15.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 



74.  ул. Дружбы 1, 3 среда месяца 15.15-16.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
75.  пер. Ленина 1, 3 среда месяца 16.10-16.35 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
76.  ул. Чехова 1, 3 среда месяца 12.00-12.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
77.  ул. Чернышевского 1, 3 среда месяца 12.20-12.40 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
78.  ул. Гастелло 1, 3 среда месяца 12.45-13.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
79.  ул. Куйбышева 1, 3 среда месяца 13.00-13.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
80.   ул. Добролюбова 1, 3 среда месяца 13.15-13.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
81.  ул. Димитрова 1,3 среда месяца 13.35-14.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
82.  ул. Школьная 1,3 четверг месяца 14.00-14.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
83.  ул. Михалькова 1,3 четверг месяца 14.25-14.40 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
84.  ул. Минская 1,3 четверг месяца 14.45-15.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
85.  ул. Войкова 1,3 четверг месяца 15.00-15.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
86.  ул. Суворова 1,3 четверг месяца 15.15-15.35 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
87.  ул. Ланге 1,3 четверг месяца    15.40-16.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
88.  ул. Гоголя 2,4 четверг месяца 12.00-12.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
89.  ул. Ватутина 2,4 четверг месяца 12.30-12.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
90.  ул. Тургенева 2,4 четверг месяца 12.50-13.20 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 
91.  ул. Кутузова 2,4 четверг месяца 13.20-13.50 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
92.  ул. Гомельская 2,4 четверг месяца 14.00-14.40 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
93.  ул. Крестьянская 2, 4 четверг месяца 14.45-15.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
94.  ул. Кривенченко 2, 4 четверг месяца 

 

15.15-15.50 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 

95.  ул. Лермонтова 2, 4 четверг месяца 15.50-16.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
96.  ул. Космонавтов 2, 4 четверг месяца 16.30-16.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
97.  ул. Крестьянская 2,4 четверг месяца 16.45-17.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
98.  ул. Паскевича 1,3 пятница месяца 12.00-12.40 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
99.  пер. Мелиоративный 1,3 пятница месяца 12.50-13.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
100.  пер. Пролетарский 1,3 пятница месяца 15.45-16.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 



101.  ул. Полевая 1,3 пятница месяца 13.10-13.50 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
102.  ул. Жукова 1,3 пятница месяца 13.50-14.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
103.  ул. Мира 1,3 пятница месяца 14.05-14.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
104.  ул. Ворошилова 1,3 пятница месяца 14.20-14.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
105.  ул. Лесная 1,3 пятница месяца 14.45-15.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
106.  ул. Пролетарская 1,3 пятница месяца 15.20-15.40 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
107.  ул. Белорусская 1,3 пятница месяца 16.10-16.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
108.  ул. Торговая 1,3 пятница месяца 16.30-17.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
109.  ул. Первомайская 1,3 пятница месяца 16.35-16.50 Индивидуальный 

контейнер (красный) 
110.  ул. 60 лет СССР 2,4 пятница месяца 12.00-12.40 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

111.  проезд  

Красноармейский 

2,4 пятница месяца 12.50-13.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

112.  ул. Комсомольская 2,4 пятница месяца 15.45-16.10 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

113.  ул. Красноармейская 2,4 пятница месяца 13.10-13.50 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

114.  ул. Ульянова 2,4 пятница месяца 13.50-14.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 

115.  ул. Набережная 2,4 пятница месяца 14.05-14.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

116.  ул. Калинина 2,4 пятница месяца 14.20-14.45 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

117.  ул. Московская 2,4 пятница месяца 14.45-15.15 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

118.  ул. Пионерская 2,4 пятница месяца 15.20-15.40 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

119.  проспект 

Луначарского 

2,4 пятница месяца 16.10-16.30 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 

120.  ул. Чапаева 2,4 пятница месяца 16.30-17.00 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

121.  ул.  Я. Коласа 2,4 пятница месяца 16.35-16.50 Индивидуальный 

контейнер (красный) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к решению Добрушского 
районного исполнительного 
комитета 

_
29.03.2022 г._№_388______ 

 

ГРАФИК 

раздельного сбора твёрдых коммунальных отходов  

в городском поселке Тереховка Добрушского района 

 
 

№ 

п/п 

Наименование улицы Периодичность 

вывоза 

(зимний 

период/летний 

период) 

Время 

вывоза 

Организация, 

осуществляющ

ая планово-

регулярную 

санитарную 

очистку 

 

Форма 

санитарной 

очистки 

 

1. ул. Железнодорожная, д. 1 Каждая пятница 13.00-14.00 

 

СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

2. ул. Ленина, д. 23, 25 Каждый 

понедельник,  

пятница 

8.00-10.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

3. ул. Советская, д.14; 

пер. Советский, д. 2, 2а, 4, 

6; пер. Ленина, д.15 

Каждый 

понедельник, среда, 

пятница 

10.00-12.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

4. ул. Советская, д.8 Каждый 

понедельник, среда, 

пятница 

8.00-10.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

5. ул. Советская, д. 13, 15; 

ул. Белорусская, д. 1, 2 

Каждый 

понедельник, среда, 

пятница 

10.00-12.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

6. ул. Советская, д. 44; 

ул. Мичурина, д. 2 

Каждый 

понедельник, среда, 

пятница 

14.00-15.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

7. ул. Советская, д. 15а Каждая среда 15.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

8. ул. Ленина, д. 153 Каждый 

понедельник и 

пятница 

8.00-10.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

9. ул. Ленина, д. 36 Каждый 

понедельник и 

пятница 

13.00-14.00 

 

СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

10. ул. Советская д. 3 Каждый 

понедельник и 

пятница 

14.00-15.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

контейнерн

ый сбор 

11. ул.70 лет Октября Каждый 1, 3, 5 

понедельник 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

 

объезд 



12. ул. Юбилейная Каждый 1, 3, 5 

понедельник 

месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

13. ул. 70 лет октября Каждый 1, 3, 5 

понедельник 

месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

14. ул. Строителей Каждый 1, 3, 5 

понедельник 

месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

15. ул. Полевая Каждый 1, 3, 5 

понедельник 

месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

16. ул. Мира Каждый 1, 3, 5 

понедельник 

месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

17. ул. Молодежная Каждый 1, 3, 5 

понедельник 

месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

18. ул. Цветная Каждый 1, 3, 5 

понедельник 

месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

19. ул. Гомельская Каждый 1, 3, 5 

понедельник 

месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

20. ул. Пролетарская Каждая 1,3, 5 

пятница месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

21. ул. Ленина Каждая 1,3, 5 

пятница месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

22. ул. Луговая Каждая 1,3, 5 

пятница месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

23. ул. Набережная Каждая 1,3, 5 

пятница месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

24. ул. Комсомольская Каждая 1,3, 5 

пятница месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

25. ул. Заводская Каждая 1,3, 5 

пятница месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

26. ул. Колхозная Каждая 1,3, 5 

пятница месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

27. ул. Кирова Каждый 2,4 

вторник месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

28. ул. Калинина Каждый 2,4 

вторник месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

29. ул. Мичурина Каждый 2,4 

вторник месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

 

объезд 



30. ул. Жданова Каждый 2,4 

вторник месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

21. пер. Ленина Каждый 2,4 

вторник месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

22. ул . Вокзальная Каждый 2,4 

вторник месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

23. ул. Залинейная Каждый 2,4 

вторник месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

24. ул. Пушкина Каждый 2,4 

вторник месяца 

8.00-17.00 СП 

«Тереховский 

коммунхоз» 

объезд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
к решению Добрушского 
районного исполнительного 
комитета 
29.03.2022 г._№_388_ 
в редакции решения Добрушского 
районного исполнительного 
комитета 
19.09.2022г._№__1250_____ 

 

ГРАФИК 

раздельного сбора твёрдых коммунальных отходов в сельских населённых 

пунктах Добрушского района 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Местонахождение 

полигона твердых 

коммунальных отходов 

Наименование 

организации, 

осуществляющей 

планово-регулярный 

вывоз коммунальных 

отходов 

Периодичность вывоза 

отходов, 

время вывоза 

1.  н.п. Андреевка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 среда месяца 

08.00-17.00 

2.  н.п. Антонов Полигон ТКО  

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1, 3 вторник месяца 

08.00-17.00 

3.  н.п. Антоновка Полигон ТКО 

 г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1, 3 четверг месяца 

13.00-16.00 

4.  н.п. Борщовка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1, 3 четверг месяца 

08.00-17.00 

5.  н.п. Василевка Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1, 3 понедельник 

месяца 

08.00-12.00 

6.  н.п. Васильевка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 понедельник 

месяца 

08.00-17.00 

7.  н.п. Вербов Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 среда месяца 

8.00-16.00 

8.  н.п. Веселовка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 вторник месяца 

08.00-17.00 

9.  н.п. Высокий 

Хутор 

Полигон ТКО  

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1, 3 вторник месяца 

08.00-17.00 

10.  н.п. Высокополье Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1, 3 четверг месяца 

15.00-17.00 

11.  н.п. Галое Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 четверг месяца 

15.00-17.00 

12.  н.п. Гордуны Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 четверг месяца 

08.00-17.00 

13.  н.п. Грушевка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

3 понедельник месяца 

08.00-17.00 



14.  н.п. Дмитриевка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1, 3 среда месяца 

08.00-17.00 

15.  н.п. Дубовый Лог Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1, 3 понедельник 

месяца 

15.00-17.00 

16.  н.п. Дубровка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1, 3 среда месяца 

08.00-17.00 

17.  н.п. Дударево Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1, 3 пятница месяца 

8.00-12.00 

18.  н.п. Жгунская 

Буда 

Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 вторник месяца 

8.00-16.00 

19.  н.п. Жгунь Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 пятница месяца 

13.00-17,00 

20.  н.п. Завидовка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 вторник месяца 

08.00-17.00 

21.  н.п. Залесье Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1, 3 вторник месяца 

13.00-17,00 

22.  н.п. Запрудовка Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 пятница месяца 

13.00-17,00 

23.  н.п. Зарадвинье Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1, 3 вторник месяца 

08.00-17.00 

24.  н.п. Знамя Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 четверг месяца 

13.00-17,00 

25.  н.п. Иваки Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2,4 среда месяца 

8.00-16.00 

26.  н.п. Иванполье Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 четверг месяца 

08.00-17.00 

27.  н.п. Иговка Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

Каждый четверг 

месяца  

15.00-17.00 

28.  н.п. Корма Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 пятница месяца 

08.00-12.00 

29.  н.п. Красная Буда Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1, 3 среда месяца 

08.00-17.00 

30.  н.п. Красная Гора Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1 среда месяца с 

апреля по сентябрь 

08.00-10.00 

31.  н.п. Красный 

Алёс 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 понедельник 

месяца 

08.00-17.00 

32.  н.п. Красный 

Камень 

Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

2, 4 четверг месяца 

15.00-17.00 

33.  н.п. Красный 

Курган 

Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

2,4 понедельник 

месяца 

15.00-17.00 

34.  н.п. Красный 

Октябрь 

Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

1, 3 четверг месяца 

15.00-17.00 

35.  н.п. Красный 

Партизан 

Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

2, 4 четверг месяца 

15.00-17.00 



36.  н.п. Круговец-

Калинино 

Полигон ТКО 

 г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 вторник месяца 

08.00-17.00 

37.  н.п. Крупец Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 понедельник 

месяца 

8.00-16.00 

38.  н.п. Ясенки Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 четверг месяца 

8.00-8.40 

39.  н.п. Крыничный Полигон ТКО  

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 четверг месяца 

8.00-8.40 

40.  н.п. Хорошевка Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник»  

2,4 пятница месяца 

8.00-12.00 

41.  н.п. Кузьминичи Полигон ТКО 

г. Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 четверг месяца 

10.00-12.00 

42.  н.п. Ларищево Полигон ТКО 

г. Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2,4 пятница месяца 

8.00-12.00 

43.  н.п. Лебедевка Полигон ТКО 

г. Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2,4 понедельник 

месяца  

13.00-17.00 

44.  н.п. Лениндар Полигон ТКО  

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 пятница месяца 

08.00-17.00 

45.  н.п. Ленино Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 пятница месяца 

08.00-17.00 

46.  н.п. Логуны  Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 вторник месяца 

8.00-12.00 

47.  н.п. Лукъяновка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1, 3 среда месяца 

08.00-17.00 

48.  н.п. Майский Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 четверг месяца 

8.00-12.00 

49.  н.п. Марьино Полигон ТКО 

г. Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 понедельник 

месяца  

10.00-12.00 

50.  н.п. Надежда Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

2,4 среда месяца 

8.00-16.00 

51.  н.п. Николаевка Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 среда месяца 

08.00-17.00 

52.  н.п. Новый Мир Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2,4 понедельник 

месяца  

10.00-12.00 

53.  н.п. Новая Жизнь Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2,4 понедельник 

месяца  

10.00-12.00 

54.  н.п. 

Новодружеский 

Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 среда месяца 

8.00-12.00 

55.  н.п. Носовичи Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 среда месяца 

8.00-12.00 

56.  н.п. Нивки Полигон ТКО  

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 четверг месяца 

08.00-17.00 

57.  н.п. Перерост Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2,4 понедельник 

месяца 

 8.00-16.00 

58.  н.п. Прудовка Полигон ТКО  

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 четверг месяца 

08.00-17.00 



59.  н.п. Рассвет Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

Каждый четверг 

месяца 

60.  н.п. Светлый Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 четверг месяца 

9.00-9.30 

61.  н.п. Селище-1 Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 четверг месяца 

9.00-12.00 

62.  н.п. Огородня-

Кузьминичская 

Полигон  ТКО 

г. Добруша 

     КУП «Добрушский    

коммунальник»         

2, 4  пятница месяца 

8.00-16.00 

63.  н.п. Огородня-

Гомельская 

Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП  «Добрушский 

коммунальник» 

2, 4 пятница месяца 

8.00-16.00 

64.  н.п. Ольховое Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 среда месяца 

08.00-17.00 

65.  Н.п. 

Первомайский 

Полигон ТКО 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 четверг месяца 

08.00-12.00 

66.  н.п. Селище-2 Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 четверг месяца 

9.00-12.00 

67.  н.п. Семеновский Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП 

«Добрушскийкоммунал

ьник» 

1,3 четверг месяца 

8.00-12.00 

68.  н.п. Слобода Полигон ТКО  

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 четверг месяца 

8.00-9.00 

69.  н.п. Староселье Полигон ТКО  

г. Добруша  

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

1,3 четверг месяца 

8.00-12.00 

70.  н.п. Степь Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1 среда месяца 

08.00-17.00 

71.  н.п. Усохи Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 вторник месяца 

08.00-17.00 

72.  н.п. Усохо-Буда Полигон ТКО 

г. п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

2, 4 среда месяца 

08.00-17.00 

73.  н.п. Уть Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

СП «Тереховский 

коммунхоз» 

1, 3 вторник месяца 

08.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 
к решению Добрушского районного 
исполнительного комитета 
29.03.2024 г.__№___388____ 
 

 

ГРАФИК  

вывоза твёрдых коммунальных отходов из садоводческих товариществ 

Добрушского района с апреля по октябрь 2022 года 

 
№ 

п/п 

Наименование СТ Периодичность 

вывоза 

Мини-полигон 

ТКО 

Наименование 

организации, 

осуществляющий 

вывоз отходов 

1.  «Журавинка» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2.  «Зарница» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

3.  «Изолировщик» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

4.  «Медик» (Мединститут) 2 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

5.  «Медик» (Туббольница) 2 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

6.  «Мечта» (Агропромтехника) 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

7.  «Проект-4» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

8.  «Солярис» 2 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

9.  «Спутник» 2 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

10.  «Строитель» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

11.  «Строитель-4» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

12.  «Строитель-56» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

13.  «Лесное» 3 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

14.  «Автомобилист-2» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

15.  «Березина» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

16.  «Березка» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

17.  «Березка» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

18.  «Большие надежды» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

19.  «Весна» з-д «Химмел» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 



20.  «Веснянка» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

21.  «Взлет» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

22.  «Вишенка» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

23.  «Вишенка» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

24.  «Вишенька» (3-я Детская 

поликлиника) 

1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

25.   «Строитель-3» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

26.  «Вымпел» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

27.  «Гомельчанка» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

28.  «Дружба» 2  суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

29.  «Дружба» (Дистанция 

гр.соор) 

1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

30.  «Дружба» ДРСУ-150) 2  суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

31.  «Дударево» (Гомсельмаш) 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

32.  «Дударево» (ОПТУС) 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

33.  «Жгунская Буда» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

34.  «Жгунь» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

35.  «Зеленая дубрава-2» 

(Гомельдрев) 

1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

36.  «Зеленая дубрава-2» (Коралл) 2 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

37.  «Зеленый гай» 2 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

38.  «Землякоп» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

39.  «Зеябровка» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

40.   «Импульс» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

41.  «Карат» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

42.  «Комбинат» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО. 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

43.  «Коммунальник» 2 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

44.  «Кореневка-1» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

45.  «Кореневка-2» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

46.  «Кристалл» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

47.  «Лесная поляна» 

(Автомотосервис) 

1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 



48.  «Лесная поляна» (РОВД) 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

49.  «Луговое» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

50.  «Малиновка-1» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

51.  «Малиновка-2» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

52.  «Мара» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

53.  «Строитель 3» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

54.  «Медик» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

55.  «Мечта» (общество 

инвалидов) 

1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

56.  «Мостовик» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

57.  «Надежда» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

58.  «Наставник» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО. 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

59.   «Озерное» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

60.   «Озон» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

61.  «Сосновый бор» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

62.  «Союз» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО. 

г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

63.  «Строитель» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

64.  «Экономист» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

65.  «Ягодка» («Белгеосервис») 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

66.  «Ягодка» («Гоптус») 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

67.  «Ягодка» («Облпотребсоюз») 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

68.  «Ягодка» («ПМК») 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

69.  «Ягодка» (завод 

«Ветпрепаратов» 

1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

70.  «Березки» 3 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

71.  «Березовая роща» 

(Гомельдрев) 

3 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

72.  «Березовая роща» 

(Новобелицкого РОО) 

3 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

73.  «Вагонник» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

74.  «Грушевка» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 



75.  «Дорожник» 3 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

76.  «Дубрава» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

77.  «Монтажник» 3 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

78.  «Рамонки» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

79.  «Яблоневый сад» 3 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

80.  «Бумажник» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

  г. Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

81.  «Василек» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

 г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

82.   «Механизатор» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

  г. Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

83.  «Мечта» (агропромтехника) 2 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

  г. Добруша  

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

84.  «Агат» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруш 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

85.  «Березина» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

86.  «Изумруд» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

87.  «Механизатор» (ДПРР) 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

88.  «Мечта» (общество 

инвалидов) 

1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

89.  «Надежда» (НПО 

Сейсмотехника) 

1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

90.  «Пекарь» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

91.  «Поляна» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

92.  «Пульс» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

93.  «Путеец» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

94.  «Радуга» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

95.  «Родничок» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

96.  «Южный» 1 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО г. 

Добруша 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

97.  «Крыничка» 3 суббота 

каждого месяца 

Полигон ТКО 

г.п. Тереховка 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 
к решению Добрушского районного 
исполнительного комитета 
29.03.2022г.__№___388____ 
 

ГРАФИК  

сбора и вывоза твёрдых коммунальных отходов с остановочных 

пунктов и зон отдыха Добрушского района 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Периодичность вывоза Наименование 

организации, 

осуществляющий вывоз 

отходов 

1. Остановочные пункты ежедневно балансосодержатели 

2. Зоны отдыха вдоль 

автомобильных дорог 

ежедневно балансосодержатели 

3. Зоны отдыха в лесных 

массивах 

еженедельно в летнее 

время 

балансосодержатели 

4. Зоны отдыха на воде (пляжи) ежедневно в летнее 

время 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 
к решению Добрушского 
районного исполнительного 
комитета 
29.03.2022 г._№_388_ 
в редакции решения Добрушского 
районного исполнительного 
комитета 
04.07.2023 г.____№_994______ 

ГРАФИК 

уборки и вывоза отходов с кладбищ г.Добруша и Добрушского района 

 
№ 

п/п 

Наименование н. п., где 

находится захоронение 

Периодичность 

вывоза с апреля по 

сентябрь 

Периодичность 

вывоза с ноября по 

март 

Организация, 

осуществляющая 

планово-регулярную 

санитарную очистку 

1 Кладбище н.п. 

Кузьминичи 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

2 Кладбище н.п. Знамя 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

3 Кладбище н.п. Слобода 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

4 Кладбище н.п. Красный 

Камень 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

5 Кладбище н.п. Корма 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

6 Кладбище н.п. 

Огородня- 

Кузьминичская 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

7 Кладбище н.п. 

Огородня- Гомельская 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

8 Кладбище н.п. 

Хорошевка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

9 Кладбище  н.п. Селище-

1 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

10 Кладбище  н.п. Селище-

2 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

11 Кладбище н.п Зайцев 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

12 Кладбище н.п. Уборок 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

13 Кладбище н.п. 

Веселовка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

14 Кладбище н.п. 

Круговец-Калинино 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

15 Кладбище н.п. Усохи 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 



16 Кладбище 

«Центральное»  а.г. 

Иваки 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

17 Кладбище 

«Слободское» а.г. 

Иваки 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

18 Кладбище 

«Халимановское» а.г. 

Иваки 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

19 Кладбище 

«Вербовское»  н.п. 

Вербов 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

20 Кладбище 

«Борчанское»  н.п. 

Надежда 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

21 Кладбище «Луповское» 

а.г. Борщовка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

22 Кладбище «Селянское»  

а.г. Борщовка» 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

23 Кладбище н.п. Жгунь 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

24 Кладбище н.п. Жгуно-

Буда (православное) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

25 Кладбище н.п. Жгуно-

Буда 

(старообрядческое) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

26 Кладбище  н.п. Ленино 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

27 Кладбище н.п. Красный 

Партизан 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

28 Кладбище  н.п. 

Завидовка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

29 Кладбище н.п. 

Лениндар 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

30 Кладбище 

«Центральное» а.г. 

Носовичи 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

31 Кладбище «10 съезд» 

а.г. Носовичи 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

32 Кладбище №1 н.п. 

Староселье 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

33 Кладбище 

«Сырниковское» н.п. 

Староселье 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

34 Кладбище   н.п. 

Запрудовка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

35 Кладбище   

н.п. Антоновка (старое) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

36 Кладбище 

«Центральное» н.п. 

Антоновка  

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 



37 Кладбище  н.п. Логуны 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

38 Кладбище  

н.п.Первомайский 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

39 Кладбище н.п. 

Новодружеский 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

40 Кладбище н.п. Красный 

Октябрь 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

41 Кладбище №1  н.п. 

Красная Гора 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

42 Кладбище  н.п. Красная 

Гора 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

43 Кладбище г.п. 

Тереховка 

(льнозаводское №1) 

1 раз в 3 месяца Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

44 Кладбище г.п. 

Тереховка (сельское 

№2) 

1 раз в 3 месяца Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

45 Кладбище г.п. 

Тереховка (сельское  

№3) 

1 раз в 3 месяца Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

46 Кладбище 

«Центральное» №1  н.п. 

Васильевка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

47 Кладбище «Садовка»  

№2  н.п. Васильевка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

48 Кладбище н.п. Красный 

Алес 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

49 Кладбище н.п. 

Криничный 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

50 Кладбище н.п. 

Грушевка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

51 Кладбище н.п. 

Прудовка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

52 Кладбище н.п. Нивки 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

53 Кладбище н.п. Крупец 

(ул. Колхозная) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

54 Кладбище н.п. Крупец 

(ул. Советская) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

55 Кладбище юго-запад 

Крупецкого СИК 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

56 Кладбище юго-восток 

Крупецкого СИК 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

57 Кладбище н.п. Усохо-

Буда 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

58 Кладбище н.п. 

Андреевка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

59 Кладбище н.п. 

Николаевка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 



60 Кладбище н.п. 

Дмитриевка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

61 Кладбище н.п. Ольховое 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

62 Кладбище н.п. Красная 

Буда 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

63 Кладбище н.п. 

Лукъяновка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

64 Кладбище н.п. Дубровка 

(внутри населенного 

пункта) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

65 Кладбище н.п. Дубровка 

(за пределами) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

66 Кладбище н.п. Перерост 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

67 Кладбище н.п. 

Лебедевка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

68 Кладбище н.п. Красный 

Курган 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

69 Кладбище н.п. Новая 

Жизнь 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

70 Кладбище н.п. Новый 

Мир 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

71 Кладбище н.п. Степь 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

72 Кладбище н.п. Уть 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

73 Кладбище н.п. Гордуны 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

74 Кладбище н.п. Гордуны 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

75 Кладбище н.п. Антонов 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

76 Кладбище н.п. 

Зарадвинье 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

77 Кладбище н.п. 

Иванполье 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

78 Кладбище н.п. 

Ларищево 

1 раз в 3 месяца Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

79 Кладбище н.п. Дударево 1 раз в 3 месяца Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

80 Кладбище н.п. Рассвет 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

81 Кладбище Слобода 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

82 Кладбище Иговка 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

83 Кладбище н.п. Иговка 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 



84 Кладбище н.п. Майский 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

85 Кладбище н.п. 

Высокопье 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

86 Кладбище н.п. Ясенки 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

87 Кладбище н.п. Залесье 1 раз в 3 месяца Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

88 Кладбище н.п. 

Василёвка 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

89 Кладбище н.п. Марьино 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

90 Кладбище н.п. Дубовый 

Лог (поле) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

91 Кладбище н.п. Дубовый 

Лог (поле) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

92 Кладбище н.п. 

Леонтьево 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

93 Кладбище д. Демьянки 

(лесной массив) 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

94 Кладбище д. Демьянки 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

95 Кладбище д. Демьянки 1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

96 Кладбище а.г. Иговка  1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

97 Кладбище н.п. 

Леонтьево 

1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

98 Кладбище а.г. Иговка  1 раз в полугодие Не осуществляется КУП «Добрушский 

коммунальник» 

99 Кладбище «Дубы» Каждый четверг 

месяца с 8.00-12.00 

Каждый второй 

четверг месяца 

8.00-12.00 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

100 Кладбище «Лядцы» Каждый четверг 

месяца 

13.00-17.00 

Каждый второй 

четверг месяца 

13.00-17.00 

КУП «Добрушский 

коммунальник» 

 

 

 


